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UN PORTAFOGLIO COMPLETO 
PER LE ESIGENZE CHIRURGICHE 

Questo catalogo include solo una parte dello strumentario AESCULAP®.  
Nel caso non trovaste qui il modello o la misura preferiti, potete  
richiedere il Catalogo Generale agli agenti B.Braun Vet Care o ai nostri  
rivenditori. 

d LEGENDA 
I codici contraddistinti da questo simbolo si distinguono per gli inserti in carburo  
di tungsteno ad elevata resistenza e lunga durata d'utilizzo: 

■ Le forbici mantengono un’affilatura costante (anche nella parte distale delle 
      lame) 

■ I portaghi garantiscono una presa ferma, ma delicata del tessuto 

■ Entrambi si identificano con impugnatura dorata 

PINZE INTESTINALI  E FISSATELI                                                                               16  



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

APPLICAZIONE E RIMOZIONE SUTURE E PUNTI METALLICI 

FORBICI 

5 

Forbice micro-dentata con inserti in TC,   
anti-inginocchiamento del filo da sutura 

AGHI DESCHAMPS 

PUNTI METALLICI 

BC294W 
145 mm 

Forbice Spencer per  
rimozione suture 

BC801R 
90 mm 

BC802R 
115 mm 

LEVAPUNTI MANIPLER® 

783102 
130 mm 

BN750R  
125 mm 

Punti di Michel (100pz) Pinze per applicazione e rimozione punti di Michel 

Per destrorsi, acuto 

Per mancini, acuto 

Per destrorsi, acuto 

Per mancini, acuto 

BM749R 
215 mm 

BM748R 
215 mm 

BM780R 
210 mm 

BM781R 
210 mm 

783101 
130 mm  
Monouso (6pz) 

BN515R  
14,0 x 3,0 mm 

BN507R  
7,5 x 1,75 mm 

BN516R  
16,0 x 3,0 mm 

BN511R  
11,0 x 2,0 mm 

BN518R  
18,0 x 3,0 mm 

BN512R  
12,0 x 2,5 mm 

BN520R  
20,0 x 3,0 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

FORBICI 
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METZENBAUM 

BC600R 
145 mm 

BC603R 
145 mm 

BC259R 
145 mm 

BC261R 
145 mm 

BC263R 
180 mm 

BC260R 
145 mm 

BC262R 
180 mm 

BC258R 
145 mm 

Con inserti in TC 

BC605R 
145 mm 

BC606R 
180 mm 

BC601R 
145 mm 

BC602R 
180 mm 

Baby-Metzenbaum sottile con inserti in TC 

Baby-Metzenbaum 

Standard 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP®  

FORBICI 

MAYO­STILLE 

MAYO 
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Con inserti in TC 

BC573R 
140 mm 

BC575R 
170 mm 

BC570R 
140 mm 

BC572R 
170 mm 

BC243R 
170 mm 

BC242R 
170 mm 

BC554R 
140 mm 

BC555R 
155 mm 

BC557R 
170 mm 

BC544R 
140 mm 

BC545R 
155 mm 

BC547R 
170mm 

Standard 

Standard 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

FORBICI 
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CHIRURGICHE STANDARD 

COOPER 

Con punta smussa e acuta 

Con punte smusse 

BC414R 
145 mm 

BC413R 
130 mm 

BC313R 
130 mm 

BC314R 
145 mm 

BC421R 
115 mm 

BC423R 
130 mm 

BC424R 
145 mm 

BC321R 
115 mm 

BC323R 
130 mm 

BC324R 
145 mm 

Con punte smusse 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

FORBICI 

STEVENS 

REYNOLDS 
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LEXER 

 

 

 

BC011R  
115 mm 

BC010R  
115 mm 

 

 

 

BC181R  
175 mm 

BC180R 
145 mm 

BC283R  
165 mm 

BC591R  
165 mm 

BC590R 
165 mm 

Delicate con punte smusse 

Sottili 

Sottili con inserti in TC 

Delicate 

FORBICI PER BENDAGGI 

Milleusi Lister 

BC881R 
180 mm 

BC861R 
140 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

PORTAGHI 
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HEGAR­MAYO 

HEGAR­OLSEN 

BM290R 
140 mm 

MATHIEU 

BM128R 
145 mm  

BM291R 
185 mm  

BM124R 
165 mm  

BM235R    
150 mm 

BM236R    
185 mm 150 mm 185 mm 205 mm 

BM065R        BM066R         BM067R       

BM360R 
140 mm 

BM361R    
170 mm 

BM362R    
200 mm 

BM149R  
140 mm 

BM151R    
170 mm 

BM154R    
200 mm 

Semi-delicato 

5 mm 5 mm 

BM237R    
200 mm 

5 mm 5 mm 5 mm 5 mm 

5 mm 6 mm 4 mm 4 mm 

5 mm 5 mm 5 mm 5 mm 5 mm 5 mm 

Impugnatura anatomica 

Con inserti in TC 

Modif. LANGE, con inserti in TC Con una lama dentata e inserti in TC 

Con inserti in TC 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

PORTAGHI 

CRILE­WOOD (morso di lunghezza ridotta) 

DE BAKEY  (morso molto delicato) 
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HALSEY (morso delicato) 

 

BM035R 
180 mm 

4 mm 

BM032R 
150 mm 

4 mm 

BM205R  
130 mm 

4 mm 

Rinforzato 

BM019R 
200 mm 

4 mm 

BM017R 
185 mm 

4 mm 

BM016R 
145 mm 

4 mm 

BM220R   
160 mm 

5 mm 

BM215R  
145 mm 

5 mm 

Sottile con inserti in TC 

Con inserti in TC 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

PINZE DA DISSEZIONE 

PINZE ANATOMICHE 
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CHIRURGICHE (2 X 3 denti) 

CHIRURGICHE (1 X 2 denti) 

 

 

 

 

 

 

BD575R  
130 mm 

BD577R  
145 mm 
BD579R  
160 mm 

BD535R  
130 mm 

BD537R  
145 mm 
BD539R  
160 mm 

BD555R  
130 mm 

BD557R  
145 mm 
BD559R  
160 mm 

Standard 

Media larghezza 

BD049R  
160 mm 

Standard 

BD035R  
130 mm 

BD037R  
140 mm 

BD217R  
155 mm Delicata 

Media larghezza, curva 

BD043R  
115 mm  

BD045R  
130 mm  

BD047R  
145 mm  

Standard 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP®  

PINZE DA DISSEZIONE 

ADSON / ADSON­BROWN 

DE BAKEY 

13 

LUCAE 

RUSSIAN 

BD879R  
140 mm 

BD878R  
140 mm 

BD755R  
150 mm 

BD760R  
200 mm 

1,5 mm 

2 mm 

2 mm 

FB411R  
150 mm 

FB400R  
150 mm 

FB402R  
200 mm 

BD222R  
ADSON,  
120 mm 

BD511R  
ADSON, 
120 mm 

BD522R  
ADSON, 
180 mm 

BD700R  
ADSON-BROWN, 
120 mm 

Pinza per cute  

Pinza delicata 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

PINZE EMOSTATICHE 

BABY­MOSQUITO 

HALSTED 
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KOCHER 

Delicate 

BH642R 
160 mm  
 
BH643R  
160 mm 

BH614R  
140 mm 
 

BH615R  
140 mm 

Micro-Halsted 

Halsted-Mosquito 

BH110R  
125 mm 

BH111R  
125 mm 

BH120R  
125 mm 

BH121R  
125 mm 

BH108R  
125 mm 

BH109R  
125 mm 
BH118R  
125 mm 

BH119R  
125 mm 

BH104R  
100 mm 

BH105R  
100 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

PINZE EMOSTATICHE 

PEAN 

ROCHESTER­PEAN 
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KELLY 

LERICHE 

BH160R  
150 mm 

BH161R  
150 mm 

BH170R  
150 mm 

BH171R  
150 mm 

BH134R  
140 mm  
 

BH135R  
140 mm 

BH442R  
160 mm 
BH444R  
185 mm 
BH446R  
200 mm 

BH443R  
160 mm 
BH445R  
185 mm 
BH447R  
200 mm 

BH422R  
130 mm 
BH424R  
140 mm 

BH425R  
140 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP®  

PINZE INTESTINALI E FISSATELI 

ALLIS 
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BABY­KOCHER 

HARTMANN 

 

 

 

 

 

EA120R  
165 mm 
    
EA121R 
165 mm 

EA116R  
135 mm  
 
EA117R  
135 mm 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

EA016R  
5 x 6 denti 
155 mm 

EA012R 
4 x 5 denti 
130 mm 

Morso molto elastico 

Morso elastico 

BABY­DOYEN 

Morso morbido ed elastico 

EA124R  
200 mm  
 
EA125R 
200 mm 

PINZE FISSATELI 

Schaedel Backhaus BF411R  
85 mm 

BF410R  
85 mm 

BF431R 
90 mm 

BF432R 
110 mm 

BF433R 
135 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

RETRATTORI E DIVARICATORI AUTOSTATICI 

CRILE  

KOCHER 
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LANGENBECK 

SENN­MILLER 

FINOCHIETTO 

DIVARICATORI AUTOSTATICI 

VB143R 
GELPI, 88 mm 

BV996R 
GELPI, 135 mm 

BV999R 
DE BAKEY, 145 mm 

BV998R 
DE BAKEY, 100 mm 

19 x 6 mm 

11 x 4 mm 

18 x 5,5 mm 

8 x 7 mm BT008R 
punte acute, 
165 mm 

BT012R  
110 mm 

215 mm 

BT354R 
25 x 6 mm 

BT357R 
35 x 11 mm 

220 mm, punte smusse 

BT356R 
35 x 8 mm 

BT358R 
35 x 15 mm 

BT272R  
15,5 x 9 mm 

FC040R 

BT273R  
15,5 x 14 mm 

FC041R 

C C 

A: 100 mm 
B: 143 mm 
C: 28 x 30 mm 

A: 70 mm  
B: 100 mm 
C: 12 x 15 mm 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

KERRISON, CUCCHIAI E STRUMENTI VARI 

LAMINOTOMI KERRISON 

CUCCHIAI TAGLIENTI 
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Volkmann 

Martini 

VF225R 
170 mm 

UNCINO PER OVARIECTOMIA 

FK630R  
FIG 0000  
Ø 2,8 mm 
170 mm 
 
FK631R  
FIG 000 
Ø 3,6 mm 
170 mm 

FK800R  
140 mm 

 

180 mm 

200 mm 

Smontabile Non smontabile 

Sottile Lunghezza     Larghezza      Standard  

1,0 mm 

2,0 mm 

2,0 mm 

FF715R   FF771R  

FF737R  FF662R 

1,0 mm  FF691R   FF661R  

FF717R  FF772R 

FK913R 

FK901R 

FK900R       FK906R  

FK962R 

FK960R       FK961R  

FK907R 

Ø 3 mm 

Ø 2,5 mm 

1,5 mm 

1,5 mm 

FF638R  FF645R  

FF649R  FF658R  

180 mm 

200 mm 

Sottile con  
espulsore      

Lunghezza     Larghezza  

1,0 mm 

2,0 mm 

2,0 mm 

1,0 mm 

1,5 mm 

1,5 mm 

FK911R  FK923R 

FK966R  FK968R 

Standard con  
espulsore      



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

KERRISON, CUCCHIAI E STRUMENTI VARI 
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LUBRIFICAZIONE STRUMENTARIO 

Olio spray in flacone, per la cura degli strumenti prima della  
sterilizzazione. Fisiologicamente inerte. 

JG598R  
50 ml 

BF493R 
140 mm 

SPILLA MAYO 

JG600R   
300ml (6pz) 

BACINELLE ROTONDE E RENIFORMI 

JG504R 
170 mm 

JG506R 
250 mm 

JG508R 
275 mm 

JG521R 
0,06 L 

JG522R 
0,16 L 

JG523R 
0,40 L 

Olio per strumenti, per lubrificazione cremagliere, giunti  
ecc. prima della sterilizzazione. Fisiologicamente inerte. 

Scanalata 
BN015R 
140 mm 

Ø bottone 3,3 mm 

BN113R  
Ø 1,5 mm 
130 mm 

BN104R 
Ø 1 mm 
145 mm 

BN118R  
Ø 1,5 mm 
180 mm 

BN116R  
Ø 1,5 mm 
160 mm 

BN114R  
Ø 1,5 mm 
145 mm 

BN138R 
Ø 2 mm 
180 mm 

BN136R 
Ø 2 mm 
160 mm 

BN134R 
Ø 2 mm 
145 mm 

SONDE BOTTONUTE 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

SET STRUMENTARIO CHIRURGICO 
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Codice Descrizione Pezzi

BB073R

BC605R

BD700R

BH120R 2

BM065R

VF225R Uncino per ovariectomia, 170 mm 

Portaghi Mayo-Hegar, TC, 150 mm 

Pinza Halsted Mosquito, sottile, retta, 1 x 2 denti, 125 mm 

Pinza Chirurgica Adson-Brown, 120 mm 

Forbice Metzenbaum, curva, 145 mm 

Manico per bisturi #3, 125 mm 1

1

1

1

1

SET PER OVARIECTOMIA GATTE ­ CODICE VF232R 

Codice Descrizione Pezzi

SET CHIRURGIA BASE ­ CODICE VF231R 

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

BB073R

BB084R

BD557R

BC324R

BC605R

BD700R

BH104R

BH120R

BH425R

BM065R

FK630R Cucchiaio Volkmann 0000, 2,8 mm, 170 mm 

Portaghi Mayo-Hegar, TC, 150 mm 

Pinza Pean, curva, 140 mm 

Pinza Halsted Mosquito, sottile, retta, 1 x 2 denti, 125 mm 

Pinza Baby Mosquito, sottile, retta, 100 mm 

Pinza Chirurgica Adson-Brown, 120 mm 

Forbice Metzenbaum, curva, 145 mm 

Forbice Chirurgica, retta, ac/sm, 145 mm 

Pinza Chirurgica standard, 1 x 2 denti, 145 mm 

Manico per bisturi #4, 135 mm 

Manico per bisturi #3, 125 mm 



Codice Descrizione Pezzi

BB073R Manico per bisturi #3, 125 mm 1

BB084R Manico per bisturi #4, 135 mm 1

BC011R Forbice Stevens da dissezione, curva, sm/sm, 115 mm 1

BC324R Forbice Chirurgica, retta, ac/sm, 145 mm 1

BC605R Forbice Metzenbaum, curva, 145 mm 1

BD511R Pinza Chirurgica Adson, sottile, 1 x 2 denti, 120 mm 1

BD557R Pinza Chirurgica standard, 1 x 2 denti, 145 mm 1

BD700R Pinza Chirurgica Adson-Brown, 120 mm 1

BF431R Pinza Backhaus fissateli, 90 mm 5

BH104R Pinza Baby Mosquito, sottile, retta, 100 mm 2

BH120R Pinza Halsted Mosquito, sottile, retta, 1 x 2 denti, 125 mm 2

BH425R Pinza Pean, curva, 140 mm 2

BM065R Portaghi Mayo-Hegar, TC, 150 mm 1

BM806R Ago Deschamps, smusso, 215 mm 1

BT008R Divaricatore Senn-Miller, acuto, 8 x 7/18 x 5,5 mm 1

BV074R Divaricatore Weitlaner, 3 x 4 denti, smusso, 130 mm 1

EA016R Pinza Intestinale Allis, 5 x 6 denti, 155 mm 1

FK321R Elevatore curvo, estremità tonda, 6,0 mm, 190 mm 1

FK630R Cucchiaio Volkmann 0000, 2,8 mm, 170 mm 1

VF225R Uncino per ovariectomia, 170 mm 1

STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

SET STRUMENTARIO CHIRURGICO 
STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP®

SET CHIRURGIA BASE / VF231R
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SET CHIRURGIA DEI TESSUTI MOLLI ­ CODICE VF230R 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP® 

TRAY E CONTAINER 

TRAY 

MINI­CONTAINER 

JN094  
312 x 190 x 65 mm 

JN092   
312 x 190 x 46 mm 

JG381R   
273 x 176 x 30 mm 
INSERIBILE NEI CONTAINER JN092-JN094-JN096 

22 

JN096  
312 x 190 x 130 mm 

JG285R  
273 x 176 x 60 mm 
INSERIBILE NEI CONTAINER JN094 - JN096 

JK091 
FILTRO PERMANENTE 
IN PTFE 1.000 CICLI  
(2 pz) 

CONTAINER 

 

 

 

 
300 x 274 x 135 mm 

JK342 

 

JK090 
FILTRO PERMANENTE IN PTFE 
1.000 CICLI (10 pz) 

JK340 
300 x 274 x 90 mm 

JK385 
rosso  

JK386 
blu  

JK387 
verde  

JK388 
oro  

JK389 
argento 

JG393 
158 x 33 mm 
TRAVERSINA 13 SPAZI 
AUTOCLAVABILE 



STRUMENTI CHIRURGICI AESCULAP®

SISTEMI DI STOCCAGGIO PER STRUMENTI E SET
Codice  Pagina
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B. Braun Milano S.p.A. | Via Vincenzo da Seregno, 14 | 20161 Milano  

Tel. 02 662181 | Fax 02 66218.357 | www.bbraun-vetcare.com 

Aesculap® è un marchio B. Braun 

Il marchio Aesculap è di proprietà della Aesculap AG. Ci riserviamo il diritto di apportare 
modifiche tecniche. Questo catalogo viene utilizzato unicamente a scopo promozionale. 
È vietato riprodurre in parte o per intero il contenuto. 
Pubblicazione riservata ai Sigg. Medici Veterinari. 

DVET-0015 

AESCULAP® – a B. Braun brand 




